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17.12.2023 r. 
Trzecia Niedziela Adwentu 

Liturgia Słowa 
 

Pierwsze czytanie: Iz 61, 1-2a. 10-11  (Ogromnie się weselę w Panu) 
Psalm responsoryjny: Łk 1, 46b-48. 49-50. 53-54 (R.: por. Iz 61, 10b)  (Raduj się, 
duszo, w Bogu, Zbawcy moim) 
Drugie czytanie: 1 Tes 5, 16-24  (Przygotujcie duszę i ciało na przyjście Pana) 
Ewangelia: J 1, 6-8. 19-28  (Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie) 

„GAUDETE"  -  NIEDZIELA  RADOŚCI 

W roku liturgicznym występują dwie niedziele, które 
określamy "niedzielami radości". Jedna w 
Adwencie, druga w Wielkim Poście. Obie niedziele 
radości to jedyne dni w roku, kiedy w liturgii 
używany jest ornat koloru różowego. Wielkopostna 
niedziela radości nosi nazwę "Laetare". Niedziela 

"Gaudete" – to łacińska nazwa trzeciej niedzieli Adwentu. Dlaczego "Gauete"? To 
określenie wywodzi się od pierwszego słowa antyfony rozpoczynającej tego dnia 
Liturgię Eucharystyczną. Antyfona ta występuje już w antyfonarzach liturgii 
rzymskiej z VIII i IX w. :  W wersji polskiej: antyfona ta brzmi:  

Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana 
wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko! O nic się już 
zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w 
modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! Łaskawym się okazałeś, Panie, dla Twej 
ziemi; odmieniłeś los Jakuba.   

Tradycja świętowania Niedzieli „Gaudete" wyrosła w czasach, gdy Adwent miał 
typowo postny charakter. W tym dniu akcentowano przerwę w poście, był to jedyny 
radosny akcent Adwentu. Szczególnie uroczyście świętowano ten dzień w Rzymie: 
Papież sprawował liturgię o północy - najpierw odprawiano oficjum odpowiadające 
dzisiejszej Godzinie czytań, potem sprawowano uroczystą Mszę św. - opisy tych 
celebracji znajdujemy już w źródłach z XII i XIII wieku.  W wymiarze teologicznym 
radość tego dnia ma dwa źródła: Pierwszym jest świadomość bliskich już świąt 
narodzenia Jezusa Chrystusa, który stał się człowiekiem, aby nas odkupić. Stąd 
płynnie przechodzimy w drugi - paschalny wymiar radości. Radość trzeciej niedzieli 
Adwentu ma więc wymiar paschalny. Wiąże się ściśle z całością dzieła zbawczego, 
dokonanego przez Jezusa Chrystusa. Niedziela "Gaudete" przypomina herolda, który 
obwieszcza światu wspaniałą wiadomość, że Król nadchodzi i jest już blisko. Ta 
bliskość odnosi się nie tylko do świąt Bożego Narodzenia, ale ma jeszcze głębsze 
znaczenie eschatologiczne. Mówi nam o końcu czasów.   
 

 /Gość.pl autor Wojciech Teister, foto: Henryk Przondziono; wybrał K.D./ 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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ŚW.  ŁAZARZ  Z  BETANII 

Dziś 17 grudnia w Kościele katolickim obchodzimy wspomnienie liturgiczne Św. 
Łazarza. Przybliżmy tę sylwetkę. 

Św. Łazarz z Betanii – to postać biblijna. Według Nowego Testamentu został 
wskrzeszony przez Jezusa Chrystusa (co podaje Ewangelia św. Jana). Jest święty 
Kościoła katolickiego oraz świętym Kościoła prawosławnego. Imię Łazarz ma 
źródłosłów w Biblii. Wywodzi się od hebrajskiego imienia Eleazar, które znaczy: Ten, 
któremu Bóg pomaga. 

Łazarz mieszkał na wschodnim stoku 
Góry Oliwnej w Betanii razem z siostrami: 
Marią i Martą. Chrystus przyjaźnił się z nimi i 
często bywał w ich domu. To tam Pan 
Jezus doświadczył rodzinnego ducha i 
przyjaźni Marty, Marii i Łazarza, dlatego 
Ewangelia św. Jana stwierdza, że ich 
umiłował. Łazarz pozostawał jednak w 
cieniu. Przez dłuższy czas na pierwszy plan 
wysuwają się Marta i Maria – Marta hojnie 
go przyjęła, a Maria uważnie słuchała Jego 
słów. Wszyscy troje przyjaźnią się z 
Jezusem, który często gości w ich domu. Jak 
się później okazało, Łazarz był Jezusowi 
naprawdę bliski, choć nie opisano żadnego jego zachowania i nie zapamiętano ani 
jednej wypowiedzi. Po zmartwychwstaniu Jezusa, Łazarz według jednej z legend trafił 
na Cypr, gdzie przez ponad 40 lat był biskupem chrześcijańskiej gminy w Kition (w 
Larnace). Po śmierci został pochowany w miejscu, gdzie obecnie wznosi się Cerkiew 
św. Łazarza w Larnace. Kiedy Cypr dostał się we władanie Franków, jego szczątki 
zostały wywiezione do Francji i według różnych źródeł miały trafić do Autun i Avallon. 

Według innych źródeł prowansalskich, po Wniebowstąpieniu Jezusa Chrystusa, 
Łazarz wraz z m.in. swoją siostrą Martą, Marią Kleofasową, Marią Salomeą oraz Marią 
Magdaleną udał się do Francji, gdzie został biskupem Marsylii.  W ikonografii św. 
Łazarz najczęściej przedstawiany jest w scenie wskrzeszenia oraz na uczcie w Betanii. 
Jest patronem rzeźników, grabarzy, żebraków, trędowatych i zakonu lazarystów. Od 
jego imienia pochodzi nazwa lazaret. /łac. szpital polowy/ 

/pl. wikipedia wybrał K.D. / 
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Ogłoszenia duszpasterskie
1. W Adwencie zapraszamy na Msze św. roratne 

odprawiane w Sobikowie w poniedziałek, wtorek, 

czwartek i sobotę o godz. 7.00, w środę i piątek o 

godz. 18.00. W Czachówku Msza św. Roratna w 

każdą środę o godz. 19.00.                          

2. Nasz organista p. Tomasz roznosi opłatki na 

stół wigilijny. Zostały one poświęcone w niedzielę 

19 listopada na Mszy św. o godz. 12.00. Prosimy o 

życzliwe przyjęcie p. Tomasza. W naszej parafii 

opłatki roznosi tylko on.                              

3. Przy bocznym ołtarzu wystawiony jest kosz, 

gdzie możemy składać trwałe produkty 

żywnościowe do paczek świątecznych dla 

potrzebujących z naszej parafii.                    

4. Nasz Parafialny Zespół Caritas rozprowadza 

świece na stół wigilijny w ramach ogólnopolskiej 

Akcji Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Do 

nabycia są świece w cenie 15,- zł, 25,- zł. 

Zachęcamy do wsparcia tego szlachetnego dzieła.      

W piątek 22 grudnia zapraszamy na Adwentowy 

Dzień Skupienia. Nauki głoszone będą podczas 

Mszy św. o godz. 10.00, 16.30 (Roraty), 18.00 i o 

godz. 19.00 w Czachówku. To również dzień 

spowiedzi. Zapraszamy do skorzystania z tej 

możliwości. Spowiadać  będą zaproszeni kapłani. 

Dzień skupienia poprowadzi ks. Kacper Pawlak, 

marianin.    

6. W sobotę 23 grudnia od godz. 9.00 pójdziemy z 

przedświąteczną komunią św. do chorych, których 

nie odwiedzamy w I Piątki miesiąca. Prosimy o 

zgłaszanie adresów chorych do zakrystii lub 

kancelarii parafialnej.                                    

7.  W następną niedzielę, w IV niedzielę miesiąca, 

po wszystkich Mszach św. nasz Parafialny Zespół 

Caritas zbierać będzie ofiary do puszek na rzecz 

swoich podopiecznych  w tym jednej rodziny 

syryjskiej w ramach programu Caritas Polska 

„Rodzina Rodzinie”.    Po Mszy św. o godz. 13.15 

odbędzie się spotkanie dla dzieci klas IV w 

ramach przygotowania do Rocznicy I Komunii 

Św.   

8. Młodzież przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania ze szkoły w Czachówku 

zapraszamy w przyszłą niedzielę po Mszy św. o 

8.30 do kaplicy w Czachówku na spotkanie 

formacyjne. Grupę prowadzi p. Anna Bulder. 

9. W niedzielę Wigilia. W tym roku Pasterka 

będzie odprawiona w Czachówku o godz. 22.00 a 

w Sobikowie tradycyjnie o 24.00. Taca zbierana 

na Pasterce przeznaczona jest na wsparcie Domu 

Samotnej Matki w Chyliczkach.                

10.  W poniedziałek i wtorek Święta Bożego 

Narodzenia. Porządek Mszy św. niedzielny 

również z Mszą św. o godz. 13.15 dla dzieci. W II 

dzień świąt taca zbierana podczas Mszy św. 

przeznaczona będzie na KUL. Po Mszach św. 

poświęcenie owsa.                   

11. We poniedziałek 27 grudnia rozpoczynamy 

kolędę. W tygodniu poświątecznym po Kolędzie 

odwiedzimy rodziny mieszkające w następujących 

miejscowościach:               

- w środę  27.12. – Obręb od godz. 9.30         

- w czwartek 28.12. - Grobice  od godz. 9.30       

- w piątek 29.12. – Grobice Nowe, Zalesie od 

godz. 9.30                 

-  w sobotę 30.12. - Czachówek, ul. Główna od nr. 

1 do ul. Szkolnej ul. Słoneczna, Sosnowa, 

Malinowa od godz. 9.30 

W następnym tygodniu:                    

- we wtorek 2.01. - Dębówka od godz. 11.00, 

Aleksandrów i Buczynów od godz. 9.30,                   

- w środę 3.01.- Karolina od 9.30, Krępa od 16.00        

- w czwartek 4.01. - Czaplin od 9.30                  

- w piątek 5.01. Kozłów, Grabina od godz. 9.30, 

Staniszewice od 13.00                     

Prosimy o odbiór księdza z plebanii o wskazanej 

godzinie i odwiezienie go po kolędzie. Osoby, 

które nie mogą nas przyjąć w wyznaczonym 

terminie prosimy o zgłaszanie innego terminu do 

zakrystii lub kancelarii. Przypominam nr tel. kom. 

na plebanię: 884062057. Ofiary składane po 

kolędzie przeznaczone będą na renowację ołtarza 

Świętej Rodziny, którą zakończymy przed 

Wielkanocą.         

12. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia tygodniki: „Gość 

Niedzielny” i „Niedziela”, jest grudniowy numer 

miesięcznika „Różaniec”. Są też nowe numery 

kwartalników historycznych „ Magazyn niedzieli’ 

w cenie 15,- zł. oraz „Historia Kościoła” wydana 

przez „Gościa Niedzielnego” w cenie 12,- zł. Na 

stoliczku pod chórem wyłożony jest nasz tygodnik 

parafialny. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
Nadchodzi Adwent, pragnę przygotować swoje 

serce na przyjście Pana Jezusa przez cichość i 

skupienie ducha, łącząc się z Matką Najświętszą 

i naśladując wiernie Jej cnotę cichości, przez 

którą znalazła upodobanie w oczach Boga 

samego. Ufam, że przy Jej boku wytrwam w tym 

postanowieniu   /Dz. 1398/ 



Intencje Mszalne 17 XII 2023 – 24 XII2023 
 

 

 

Niedziela, 17.12. im. Jolanta, Olimpia Florian, Łazarz,  

8.30 (Czachówek) + Czesławy i Józefa, Haliny i 

Stanisława 

8.30 (Czachówek)  + Henryka  w 39 rocz. śm., Jana, 

Teofili i Stanisława Antosiewiczów i zm. z rodz. 

Kabańskich i Wojtasów                                           

10.00 + Bogusława w 31 rocz. śm., Radosława w 28 

rocz. śm. i Marianny Buraczyńskich 

10.00 + Jana Kur, Zofii i Stanisława Kur                        

12.00 + Anny, Marianny, Zygmunta, Witolda i Antoniego 

Piekarniaków, Józefy i Romana Wieczorkiewiczów                            

12.00 + Dariusza Seremaka (im.) Józefa i Marianny 

Urbanowicz, Józefa i Stanisławe Seremak                                        

13.15 + Antoniego i Mariannę Choińskich, Antoniego i 

Annę Kulków i zm. z rodz. Choińskich, Brzezińskich i 

Kulków.                                                           

13.15  + Józefa Tywonka w 41 rocz. śm., Bronisławy i 

Łukasza Tywonków, i zm. z rodz. Dąbrowskich, 

Szczepaniaków i Tywonków 

Poniedziałek 18.12 im. Bogusław, Gracjan, Miłosław 

7.00 int. wolna 

Wtorek 19.12. im. Gabriela, Dariusz, Urban 

7.00 int. wolna 

Środa, 20.12. im. Bogumił,  Dominik, Juliusz 

18.00 int. wolna                                                                                           

18.30 (Czachówek)  int. wolna                                                                                                             

Czwartek, 21.12. im. Piotr, Tomasz, Tomisław 

7.00 int. wolna 

Piątek, 22.12. im. Honorata, Judyta, Zenon 

10.00 int. wolna                                                                                                             

16.30  int. wolna                                                                                                                                     

18.00 + Joanny Chmielewskiej – int. od b. policjantów z 

Góry Kalwarii                                                                                                        

19.00 (Czachówek)  int. wolna                                                                                                                                                                                                                             

Sobota, 23.12. im. Iwona, Słąwomira, Wiktoria 

7.00 int. wolna 

18.00  +Stanisława Osiaka, Jana, Aleksandry i 

Zbigniewa Chmielewskich, Jadwigi Zagalskie 

Niedziela, 24.12.Wigilia im. Ewa, Adam, Noe 

8.30 (Czachówek)  Int. wolna                                                                              

8.30 (Czachówek)  Int. wolna                                                                              

10.00 +  Marianny Laskowskiej 

10.00 + Pawła, Zbigniewa, Władysława i Heleny 

Czupryńskich, Zofii i Jana Należytych                                                     

12.00 + Bogumiły Dusza – int. od grup parafialnych 

12.00  + Krystyny, Jana i Zbigniewa Skwarek                                     

13.15 Int. wolna                                                                                                          

 

Intencje spisano: 14.12.2023 r.    
 

 

 

Tweet od Papieża 
„By „przekazywać Boga” nie 

wystarczy wiarygodność 

świadectwa, powszechność 

głoszenia i aktualność przesłania. 

Bez Ducha Świętego wszelka gorliwość 

jest próżna i fałszywie apostolska: byłaby 

jedynie naszą i nie przynosiłaby owoców.”. 

 
  

                

 

Refleksja na Trzecią Niedzielę 

Adwentu 
 

Wszyscy znaleźliśmy łaskę u 
Boga. Każdy z nas jest pełen łaski (choć w 
innym znaczeniu niż Maryja). Każdy też może 
być niepokalany, w każdej chwili, jeśli tylko 
tego chce i wcale nie ma znaczenia, że nie 
jesteśmy niepokalanie poczęci. Pełnia życia 
w Bogu i niepokalany stan duszy są w 
zasięgu naszej ręki i są naszym powołaniem. 
Potrzebna jest tylko otwartość na Boże 
działanie. Otwartość podobna do otwartości 
Maryi. „Niech mi się stanie według Twego 
słowa” – niech nam się dzieje według słowa 
Bożego, a nie naszego. Nasze słowa rzadko 
stają się ciałem, Boże zawsze. .                       
/Deon ks. Mieczysław Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 

Jan Chrzciciel nie był Mesjaszem, 

ani nawet prorokiem Eliaszem 

i choć nie był światłością, świadczył o 
światłości 

i dawał świadectwo o Chrystusie ludzkości. 
A czy my, Duchem Świętym ochrzczeni 

wiemy czym zostaliśmy obdarzeni? 
 

                                                     Kazimierz 
 

W następnych WP Wigilia Bożego Narodzenia 

oraz  Życzenia Świąteczne i Noworoczne   

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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